
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày       tháng 8 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn  

vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2016-2020  

và điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2020   

   

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1264/QĐ-UBND ngày 09/12/2019 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách 

Nhà nước giai đoạn 2016-2020, phân bổ chi tiết, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công 

năm 2019 và phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2020, tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1924/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách Nhà nước và vốn 

ngân sách huyện Tuần Giáo năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 24/7/2020 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn 

ngân sách Nhà nước giai đoạn 2016-2020 và điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư 

công năm 2020, tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Văn bản số 74/HĐND-VP ngày 05/8/2020 của Thường trực HĐND 

huyện Tuần Giáo về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2016-2020 và năm 2020 vốn ngân sách Nhà nước; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách 

Nhà nước giai đoạn 2016-2020 và điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 

2020, cụ thể như sau: 

I. Nguồn vốn Cân đối ngân sách địa phương 

1. Điều chỉnh, bổ sung giai đoạn 2016-2020: 

- Điều chỉnh giảm của 06 công trình do hết nhu cầu vốn, số tiền 4.528 triệu đồng; 

- Điều chỉnh tăng cho 02 công trình bố trí chuẩn bị đầu tư, số tiền 300 triệu đồng. 

(Chi tiết như biểu số 01 kèm theo) 

2. Điều chỉnh, bổ sung năm 2020: 

- Điều chỉnh giảm của 05 công trình do hết nhu cầu vốn, số tiền 1.235 triệu đồng; 

- Điều chỉnh tăng cho 01 công trình còn thiếu vốn, số tiền 1.235 triệu đồng. 



- Điều chỉnh tăng cho 02 công trình bố trí chuẩn bị đầu tư, số tiền 300 triệu đồng. 

(Chi tiết như biểu số 01 kèm theo) 

II. Nguồn vốn Xổ số kiến thiết 

Điều chỉnh giảm của 01 công trình giai đoạn 2016-2020 (năm 2020) do hết nhu cầu 

vốn, số tiền 420 triệu đồng; 

(Chi tiết như biểu số 01 kèm theo) 

III. Nguồn vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững Chương 

trình 275 

1. Điều chỉnh, bổ sung giai đoạn 2016-2020: 

- Điều chỉnh giảm của 04 công trình do hết nhu cầu vốn, số tiền 1.789 triệu đồng; 

- Điều chỉnh tăng cho 01 công trình bổ sung dự án, số tiền 367 triệu đồng. 

2. Điều chỉnh, bổ sung năm 2020: 

- Điều chỉnh giảm của 04 công trình do hết nhu cầu vốn, số tiền 1.789 triệu đồng; 

- Điều chỉnh tăng cho 01 công trình bổ sung dự án khởi công mới năm 2020, 

số tiền 367 triệu đồng. 

(Chi tiết như biểu số 02 kèm theo) 

IV. Nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới 

1. Điều chỉnh, bổ sung giai đoạn 2016-2020: 

- Điều chỉnh giảm của 16 công trình do hết nhu cầu vốn, số tiền 5.492 triệu đồng; 

- Điều chỉnh tăng cho 04 công trình còn thiếu vốn, số tiền 5.492 triệu đồng. 

2. Điều chỉnh, bổ sung năm 2020: 

- Điều chỉnh giảm của 16 công trình do hết nhu cầu vốn, số tiền 5.492 triệu đồng; 

- Điều chỉnh tăng cho 04 công trình còn thiếu vốn, số tiền 5.492 triệu đồng. 

(Chi tiết như biểu số 03 kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, đơn vị được giao Chủ đầu tư dự án có trách 

nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện, quản lý, sử dụng và thanh 

quyết toán theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Ban Quản lý dự án các công trình, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện, Chủ tịch UBND các xã có tên tại điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy; (b/c) 

- TT HĐND huyện; (b/c) 

- LĐ UBND huyện; 

- Lưu VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 

 

 

 
 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-08-09T17:10:43+0700


		2020-08-10T17:11:04+0700


		2020-08-10T17:28:07+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-08-10T17:30:36+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-08-10T17:30:59+0700




